

Projekt pn: „Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu Starachowickiego”
jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

STARACHOWICE dnia: 2020-09-08

Powiat Starachowicki
dr Władysława Borkowskiego 4
27-200 STARACHOWICE

Pismo: ZP.272.8.2020/1-2

WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: **Zakup środków ochrony w ramach projektu pn. "Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu Starachowickiego" dla zadania nr 1 i 3.** – znak sprawy ZP.272.8.2020.

Zamawiający, **Powiat Starachowicki**, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SIWZ"):

Pytanie nr 1

Część 1

Prosimy o wydzielenie z części 1 pozycji nr 1.3 i utworzenie z niej osobnego pakietu. Pozwoli to Zamawiającemu na otrzymanie większej ilości ofert co jest istotnym aspektem ekonomicznym, zwłaszcza w sytuacji podwyższonego stanu zagrożenia związanego z pandemią COVID-19.

Brak wydzielenie pozycji może skutkować ograniczeniem ilości otrzymanych ofert oraz przyczynić się do niegospodarności w zakresie finansów publicznych

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 2

Część 1 pozycja 1.3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kombinezonu o następujących parametrach:

- Kombinezon chroniący przed czynnikami biologicznymi
- Wykonany z opatentowanego materiału TYVEC
- Gramatura ~ 41 g/m²

Projekt pn: „Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu Starachowickiego”
jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

- Zapinany na zamek błyskawiczny wykończony patką
- Kaptur trzyczęściowy
- Brzegi rękawów i nogawek wykończone gumką
- Gumka funkcyjna w pasie
- Kolor biały, pakowany indywidualnie
- Oznakowany znakiem CE

Środek ochrony indywidualnej, kategorii III zgodnie z Rozporządzeniem Produkt spełnia wymagania norm:

- EN 1073-2:2002 – Odzież chroniąca przed radioaktywnymi cząstkami stałymi - Klasa 2
- EN ISO 13982-1:2004 + A1:2010 - Odzież chroniąca przed cząstkami stałymi – Typ 5
- EN 13034:2005 + A1:2009 - Odzież o ograniczonej skuteczności ochrony przed ciekłymi chemikaliami – Typ 6
- EN 1149-5:2008 – Odzież ochronna rozładowująca elektryczność statyczną z rezystancją powierzchniową w wysokości $\leq 2,5 \times 10^9 \Omega$ na zewnętrznej i wewnętrznej stronie ubrania
- EN 14126:2003 - Odzież chroniąca przed czynnikami biologicznymi (typ 5B i 6B), wymagania dotyczące odporności na przenikanie czynników infekcyjnych:
 - odporność na przenikanie skażonej cieczy pod wpływem ciśnienia hydrostatycznego (test syntetycznej krwi, metoda badania zgodnie z ISO 16603/ISO 16604) – klasa 3 (maksymalnie 6)
 - odporność na przenikanie czynników infekcyjnych pod wpływem mechanicznego kontaktu z substancjami zawierającymi skażoną ciecz (metoda badania zgodnie z ISO 22610) – klasa 1 (maksymalnie 6)
 - odporność na przenikanie skażonych ciekłych aerozoli (metoda badania zgodnie z ISO 22611) – klasa 1 (maksymalnie 3)
 - odporność na przenikanie skażonych cząstek stałych (metoda badania zgodnie z ISO 22612) – klasa 1 (maksymalnie 3)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza produkt, który spełni wymagania minimalne (bądź równoważne) określone w załączniku nr 4 do SIWZ

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (...)

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego

Projekt pn: „Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu Starachowickiego”
jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawa opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający określił zakres oraz ilość przedmiotu zamówienia w ogłoszeniu o zamówieniu, SIWZ oraz formularzu asortymentowo cenowym. Termin dostawy również został określony w ogłoszeniu o zamówieniu oraz SIWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, na które będzie składana oferta?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca ma obowiązek złożyć ofertę na całą część i dokonać wyceny poszczególnego asortymentu w danej części.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw kombinezonów w pakiecie nr 1 do 15 listopada 2020 r. bądź podzielenie zamówienia na dwie partie i wydłużenie terminu dostawy drugiej partii do 15 listopada 2020 r.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 6

Wykonawca zwraca się z prośbą, aby Zamawiający zastąpił sformułowane w SIWZ kryterium oceny związane z wysokością kary umownej kryterium, które ma rzeczywisty związek z jakością dostarczanych produktów i wykonywanych usług. Wykonawca wskazuje, iż zaproponowane przez Zamawiającego kryterium oceny kary umownej jest wysoki punktowane (stanowi aż 40% łącznej oceny), co może prowadzić do składania przez część wykonawców deklaracji o poddaniu się maksymalnym sankcjom finansowym w celu uzyskania wyższej korzystniejszej punktacji, a tym samym samego zamówienia. Takie działania rodzą ryzyko, iż część zadeklarowanych kar umownych zostanie wliczona w cenę asortymentu, a wybrana przez Zamawiającego oferta nie będzie de facto ofertą ekonomicznie najkorzystniejszą. Wykonawca zwraca także uwagę, że umowa, którą zawarł Zamawiający i Wykonawca nie jest umową długoterminową, nadto Zamawiający dysponuje innymi środkami dyscyplinującymi Wykonawcę i gwarantującymi wysoką jakość realizacji umowy (m.in. kary umowne, czy szerokie uprawnienia do odstąpienia od umowy). Jeżeli chodzi o potwierdzenie zdolności Wykonawcy do prawidłowego wywiązania się z zobowiązań oraz dostarczenia Zamawiającemu

Projekt pn: „Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu Starachowickiego”
jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

wysokiej jakości przedmiotu umowy, to fakt taki wynikać będzie w szczególności z treści przedstawionych przez wykonawcę referencji. Ewentualne deklaracje o wysokości kar umownych są na etapie wyboru oferty nie weryfikowalne. W efekcie zasady sformułowane przez Zamawiającego w SIWZ prowadzą do konkurowania wykonawców elementami, które nie odnoszą się do przedmiotu zamówienia i nie mieszczą się w zakresie dyspozycji art. 91 i art. 7 ustawy PZP.

Prosimy o wprowadzenie przez Zamawiającego treści udzielonych odpowiedzi do SIWZ i o nadanie im tym samym charakteru wiążącego dla wszystkich podmiotów biorących udział w tym postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone SIWZ.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych w danym zadaniu tj na 1 asortyment ? . Uzasadnienie : dopuszczenie do składania ofert częściowych w danym zadaniu pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie jak najniższej ceny za odpowiednią jakość gdyż działanie takie pozwoli stanąć w „szranki” producentom takim jak my pomijając pośredników i zbędne zawyżanie ceny .

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kombinezon jednorazowy nie spełniający wymagań norm w zakresie klasy i typu stawianych przez Ministerstwo Zdrowia dla kombinezonów przeznaczonych do walki z Covid19 tj kombinezon klasy III kategorii 5 lub 6 a nie jak wymaga MZ klasy III kategorii co najmniej 4 lub wyższej gdzie wyższa oznacza 3,2 lub 1 ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania inną również certyfikowaną w tej samej klasie i kategorii technikę uszczelniania szwów niż lamówka ? . Uzasadnienie: Na rynku istnieje wiele technik pozwalających na uszczelnienie szwów takich jak szef francuski , owerlock pięcionitkowy , czy lamówka jak i wiele innych . Wskazanie konkretnej techniki szycie eliminuje potencjalnych oferentów którzy mają tą samą certyfikowaną szczelność ale uzyskaną inną techniką szycie niejednokrotnie bardziej pracowitą i kosztochłonna a może i bardziej wytrzymałą . Skoro Zamawiający określił klasę i kategorię szczelności szwów to technika jej uzyskania nie powinna mieć dla Zamawiającego żadnego znaczenia . Chyba że Zamawiający preferuje konkretnego producenta w danej technologii na co obecny zapis mógłby wskazywać .

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza produkt, który spełni wymagania minimalne (bądź równoważne) określone w załączniku nr 4 do SIWZ

Pytanie nr 10

Czy osłony na obuwiu powinny być wykonane z tego samego materiału co kombinezon ?

Projekt pn: „Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu Starachowickiego”
jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Odpowiedź Zamawiającego: TAK

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuszcza do zaferowania wysoki ochraniacz na buty sięgający pod kolano zakończony w górnej części elastycznym ściągaczem, z trokami umożliwiającymi przewiązanie w połowie łydki ?

Odpowiedź Zamawiającego: Wymagania Zamawiającego określa załącznik nr 4 do SIWZ

Pytanie nr 12

Czy zaferowany ochraniacz na obuwiu powinien mieć podeszwę zabezpieczoną przed ewentualnym poślizgiem na mokrej powierzchni co może uchroni personel przed kontuzją w trakcie pracy na mokrej lub śliskiej powierzchni ? . Uzasadnienie : pozostawienie tego parametru w gestii oferentów (wymóg opcjonalny) skutkować będzie tym iż Zamawiający na pewno nie dostanie ochraniaczy z podeszwą antypoślizgową a personel zostanie narażony na ryzyko urazu . Pracodawca zaś który odzież taką da pracownikowi na ryzyko odszkodowań z tytułu nieprawidłowego zabezpieczenia pracowników . Jako producent takich ochraniaczy wiemy ile jest przy tym pracy i że taki profesjonalny ochraniacz kosztuje po prostu więcej niż zwykle zszyć 2 płaskich kawałków materiału które mogą pozwolić na wygranie przetargu w szczególności gdy jedynym kryterium jest cena

Odpowiedź Zamawiającego: Wymagania Zamawiającego określa załącznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 13

Czy zaferowane kombinezony i ochraniacze na obuwiu powinny posiadać certyfikat CE potwierdzający spełnienie norm i wymaganych parametrów wystawiony przez niezależną jednostkę certyfikującą taką jak CIOP ? .

Odpowiedź Zamawiającego: TAK

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający oczekuje iż zaferowane kombinezony ochronne będą posiadały szwy dodatkowo wzmocnione taśmą termiczna gwarantująca większa szczelność i wytrzymałość ?.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza produkt, który spełni wymagania minimalne (bądź równoważne) określone w załączniku nr 4 do SIWZ

Kierownik Zamawiającego